2025 Vol.14
建築設備配管カタログ　「給水・給湯」「空調」配管システム
建築設備配管
ブリヂストンのポリブテンパイプと
ワンタッチ継手を使用した
このプッシュマスターシステムは
現場のニーズに対応する
様々な機能を集約した

大口径のらく楽パイプ®で、らくらく施工を実現します！
● コルゲートパイプ呼び径25（ホワイト）  ● パイプ呼び径25裸管  ● 保温厚5mm（ホワイト） 10mm（ホワイト）
異径サイズへの変換やヘッダーを豊富に品揃え
長さが30ｍの
長尺パイプとなり、
フレキシブルで中間継手を
少なくした配管が
可能になります。
継手ひとつで、
25Jと13Jの直接変換が
可能です。
継手ひとつで25Jからの
直接のサイズ変換・分岐が可能です。
13Jパイプ 13Jパイプ25Jパイプ 25Jパイプ
■従来の変換
NCS13×25J NCS25J + NCU20×25J + NCS13×20J
パイプ
非住宅・官公庁物件などヘッダーの材質が、砲金指定されている物件にお勧め。
25Aの大口径ボディにプッシュマスター継手を接続する、
砲金製の回転式ヘッダーです。

ウレタンフォームウレタンフォーム
コルゲート管コルゲート管
11
らく楽コルゲートパイプ®
色 品 番 パイプ呼び径 外径
（mm）
重量
（kg/巻）
巻き単位
（ｍ/巻）
単価
（円/m）
価 格
（円/巻）
ブルー
PL13JFBSC 13 23.5 3.6 30 810 24,300
PL13JFBSC60 7.2 60 750 45,000
PL16JFBSC 16 30.5 5.7 30 1,020 30,600
KL20JFBSC 20 34.5 7.4 30 1,470 44,100
ピンク
PL13JFPSC 13 23.5 3.6 30 810 24,300
PL13JFPSC60 7.2 60 750 45,000
PL16JFPSC 16 30.5 5.7 30 1,020 30,600
KL20JFPSC 20 34.5 7.4 30 1,470 44,100
ホワイト
PL13JFSC 13 23.5 3.6 30 810 24,300
PL13JFSC60 7.2 60 750 45,000
PL16JFSC 16 30.5 5.7 30 1,020 30,600
KL20JFSC 20 34.5 7.4 30 1,470 44,100
PL25JFSC 25 42.0 10.1 30 2,870 86,100
※1 材質　パイプ：ポリブテン（PB）、被覆層：ポリエチレン、内部：ウレタンフォーム
※2 ポリブテン管はＪＩＳ規格（JIS K 6778）に適合しております。

【試験条件】
巻き癖が少なく、施工現場でお客様の評価の高いらく楽パイプ®を柔軟性・耐傷性に優れた
コルゲート管(蛇腹管)で被覆する事で、施工の省力化・効率化を実現した次世代パイプです。
12
●保温なし（裸管）
品　　番 パイプ
呼び径
重量
(kg/袋)
発注単位
(m/袋)
単価
(円/m)
価　格
(円/袋)
PL13JSC60 13 5.4 60 440 26,400
PL16JSC60 16 8.7 60 590 35,400
KL20JSC60 20 12.1 60 840 50,400
PL25JSC 25 8.0 30 1,390 41,700
◉らく楽パイプ®
●保温厚 5mm
色 品　　番 パイプ
呼び径
外径
（mm）
重量
(kg/巻)
発注単位
(m/巻)
単価
(円/m)
価　格
(円/巻)
ブルー
PL13JHB5SC
13 27
3.4 30 810 24,300
PL13JHB5SC60 6.7 60 750 45,000
PL16JHB5SC 16 32 5.2 30 1,020 30,600
KL20JHB5SC 20 37 7.0 30 1,470 44,100
ピンク
PL13JHP5SC
13 27
3.4 30 810 24,300
PL13JHP5SC60 6.7 60 750 45,000
PL16JHP5SC 16 32 5.2 30 1,020 30,600
KL20JHP5SC 20 37 7.0 30 1,470 44,100
ホワイト
PL13JH5SC
13 27
3.4 30 810 24,300
PL13JH5SC60 6.7 60 750 45,000
PL16JH5SC 16 32 5.2 30 1,020 30,600
PL25JH5SC 25 44 8.8 30 2,740 82,200
保温厚 20mm
（受注生産）
直管
◉直管
品　　番 パイプ
呼び径
定尺
(m)
発注単位
(本/袋)
単価
(円/本)
価　格
(円/袋)
PL13JS 13 3 40 1,170 46,800
PL16JS 16 3 20 1,650 33,000
KL20JS 20 3 20 2,310 46,200
PL25JS 25 4 10 4,920 49,200
●保温厚 10mm
色 品　　番 パイプ
呼び径
外径
（mm）
重量
(kg/巻)
発注単位
(m/巻)
単価
(円/m)
価　格
(円/巻)
ブルー
PL13JHB10SC 13 37 4.1 30 1,070 32,100
PL16JHB10SC 16 42 6.2 30 1,400 42,000
KL20JHB10SC 20 47 8.0 30 2,480 74,400
ピンク
PL13JHP10SC 13 37 4.1 30 1,070 32,100
PL16JHP10SC 16 42 6.2 30 1,400 42,000
KL20JHP10SC 20 47 8.0 30 2,480 74,400
ホワイト
PL13JH10SC 13 37 4.1 30 1,070 32,100
PL16JH10SC 16 42 6.2 30 1,400 42,000
KL20JH10SC 20 47 8.0 30 2,480 74,400
PL25JH10SC 25 54 9.9 30 3,290 98,700
●保温厚 20mm
品　　番 パイプ
呼び径
外径
（mm）
重量
(kg/巻)
発注単位
(m/巻)
単価
(円/m)
価　格
(円/巻)
PL16JH-ZSC 16 63 8.9 30 2,390 71,700
KL20JH-ZSC 20 68 10.8 30 3,010 90,300
PL25JH-ZSC 25 75 6.7 15 4,960 74,400
保温なし（裸管）
保温材付
（ブルー/ピンク/ホワイト）
保温なし（裸管）
ポリブテンパイプ
受注生産品
13
◉オスアダプター
NAM25J
●本カタログは一部の商品を掲載しております。詳細はプッシュマスター総合カタログをご覧ください。
●掲載している価格はメーカー希望小売価格です。ご購入の際は各販売店の小売価格をご確認ください。
※1 ★はパッキン付です。（ノンアスベストパッキン）
※2 パッキンは消耗品です。点検・交換が可能な場所で使用し、
　   隠蔽部には使用しないでください。
※3 付属パッキンとしての耐熱温度は180℃となります。上記の
　   耐熱温度はプッシュマスターシステムとしての使用可能温度
　   範囲ではありません。使用にあたってはカタログ記載の使用
　   条件を遵守ください。
品　番 パイプ
呼び径 ねじ 発注単位 価　格
(円/個)
NAU16J6 ★ 16 G1 10個以上 5,080
NAU20J ★ 20 G3/4 10個以上 7,350
NAU20J6 ★ 20 G1 10個以上 8,750
NAU25J ★ 25 G1 10個以上 7,350
アダプター継手
品　番 パイプ
呼び径 ねじ 発注単位 価　格
(円/個)
NAM13J ◆ 13 R1/2 10個以上 2,040
NAM13JJ ◆ 13   R1/2 ※ 10個以上 1,730
NAM13JC ◆ 13 R3/4 10個以上 2,210
NAM16J ◆ 16 R3/4 10個以上 3,030
NAM16JJ ◆ 16 R3/4 10個以上 2,570
NAM16JB ◆ 16 R1/2 10個以上 3,480
NAM20J ◆ 20 R3/4 10個以上 4,810
NAM20JB ◆ 20 R1/2 10個以上 4,810
NAM20JD ◆ 20 R1 10個以上 4,810
NAM25J ◆ 25 R1 10個以上 6,050
NAM25JC ◆ 25 R3/4 10個以上 6,680
テーパーねじ品
◉メスアダプター
NAF25J
品　番 パイプ
呼び径 ねじ 発注単位 価　格
(円/個)
NAF13J 13 Rc1/2 10個以上 2,040
NAF13JC 13 Rc3/4 10個以上 3,330
NAF16J 16 Rc3/4 10個以上 3,030
NAF16JB 16 Rc1/2 10個以上 3,480
NAF20J 20 Rc3/4 10個以上 4,810
NAF20JD 20 Rc1 10個以上 4,810
NAF25J 25 Rc1 10個以上 6,050
テーパーねじ品
※�1 NAM13JJのオスねじはJIS B
0203に規定されるテーパ
めねじ（Rc）及び平行めねじ
（Rp）と締結可能なように専
用設計されています。
※2 �◆印をご使用にあたっては24
ページをご覧ください。
材質：鉛レス銅合金またはCAC406C(青銅)脱塩処理　他
※NAM13JJは本体：PPS樹脂
◉ユニオンメスアダプター
品　番 パイプ
呼び径 ねじ 発注単位 価　格
(円/個)
NAU13JJ ★ 13 G1/2 10個以上 2,190
NAU13JJ5 ★ 13 G3/4 10個以上 3,170
NAU16JJ ★ 16 G3/4 10個以上 3,110
NAU16J4 ★ 16 G1/2 10個以上 3,470
NAU25J NAU13JJ
材質：鉛レス銅合金またはCAC406C(青銅)脱塩処理　他
※NAU13JJ・NAU16JJは本体：PPS樹脂
◉座付水栓エルボ
品　番 パイプ
呼び径 ねじ 発注単位 価　格
(円/個)
NAE13J 13 Rc1/2 10個以上 3,070
NAE13J-KT 13 Rc1/2 10個以上 2,820
NAE13J-KB 13 Rc1/2 10個以上 2,820
NAE16J 16 Rc3/4 10個以上 3,500
NAE16JB 16 Rc1/2 10個以上 3,500
NAE20J 20 Rc3/4 10個以上 10,990
NAE20JB 20 Rc1/2 10個以上 10,990
NAE20JD 20 Rc1 10個以上 10,990
NAE25J 25 Rc1 10個以上 12,220
品　番 パイプ
呼び径 ねじ 発注単位 価　格
(円/個)
NAE13JJLRP 13 Rp1/2 10個以上 2,610
NAE25J
NAE13JJLRP
テーパーねじ品
材質：鉛レス銅合金またはCAC406C(青銅)脱塩処理　他

※3 熱伝導率：0.043W/mk以下
座付き水栓チーズ専用保温材の施工方法
①パイプ接続後、専用保温材に継手をセットし、パイプ
保温材を接続口に戻してください。
②継手用保温材を取り付けて、ビニールテープにて専
用保温材とパイプ保温材を固定してください。
保温材に継手をセット ビニールテープにて固定
NAT25JB
HNAT525
部材数5→1
水栓金具が並列するトイレや手洗いの配管工事に便利です。
※NVM16J、NVM20Jはロングハンドル品です。
品 番 パイプ
呼び径 ね じ 寸 法 発注単位 価 格
（円/個）L H1 H2 A φD
NVM10J ◆ 10 R1/2 73.830.5 − 24.024.410個以上 4,970
NVM13J ◆ 13 R1/2 73.830.5 − 24.030.410個以上 4,970
NVM13JLH ◆ 13 R1/2 73.860.5 − 24.030.410個以上 5,240
NVM16J ◆ 16 R3/4 84.062.0 − 28.036.710個以上10,030
NVM20J ◆ 20 R3/4 88.062.0 － 36.743.0 5個以上 11,000
テーパーねじ品
◉バルブ付きオスアダプター
◉座付水栓チーズ
NVM13JLH

H1
ねじ
15
◉コネクターチーズ
◉コネクターストレート
◉コネクターエルボ
同径タイプ
異径タイプ
同径タイプ
◉コネクター
　継手用保温材
品　番 発注単位
（個） 対応コネクター 価　格
（円/個）
◉ストレート用
HNCS 13 10 NCS13J 400
HNCS 16 10 NCS16J　NCS13×16J 400
HNCS 20N 5 NCS20J　NCS13×20J
NCS16×20J 660
HNCS 25N 5 NCS25J　NCS20×25J 720
ロングタイプ
HNCS 13L 10 NCS13J 300
HNCS 16L 10 NCS16J 360
◉エルボ用
HNCE 13 10 NCE13J 400
HNCE 16 10 NCE16J　NCE10×16J
NCE13×16J 400
HNCE 20N 5 NCE20J　NCE13×20J
NCE16×20J 1,490
HNCE 25N 5 NCE25J 1,830
ロングタイプ
HNCE 13L 10 NCE13J 360
HNCE 16L 10 NCE16J 420
◉チーズ用

2,500
NAH13J×20A 13 20 2,560
NAH16J×16A 16 16 2,560
NAH16J×20A 16 20 2,560
NAH20J×20A 20 20 4,650
●本カタログは一部の商品を掲載しております。詳細はプッシュマスター総合カタログをご覧ください。
●掲載している価格はメーカー希望小売価格です。ご購入の際は各販売店の小売価格をご確認ください。
◉HIVP変換継手
◉HIVP変換ソケット
品　番 本　体 ポリブテンパイプ
呼び径
銅　管 発注単位
(個)
価　格
(円/個)規格 呼び径 差込代
NCH13JJ×15A 樹　脂 13
・水道用銅管（JWWA H 101）の
 硬質銅管（直管）／軟質銅管（コイル巻）
・外面被覆銅管（JIS H 3330）
15A（φ15.88mm） 27.5
10
4,070
NCH13J×20A 金　属 13 20A（φ22.22mm） 29.5 6,170
NCH16J×20A 金　属 16 20A（φ22.22mm） 29.5 6,170
NCH20J×20A 金　属 20 20A（φ22.22mm） 29.5 7,210
◉銅管変換継手
品　番 ポリブテンパイプ
呼び径
一般配管用ステンレス鋼鋼管 発注単位

10 PL10J − − − − −
13 PL13J（SC60） アカギ
A10511 GP-10
アカギ
A10462 V-13 − − −
16 PL16J（SC60） アカギ
A10511 GP-15
アカギ
A10462 V-15 − − −
20 KL20J（SC60） アカギ
A10511 GP-20
アカギ
A10462 G-20 − − −
25 PL25JSC − アカギ
A10462 G-25 − − −
13 PL13JFB（P）SC（60） − − 日栄インテック
プリゾール用013
アカギ
A10436-0028
未来工業
GT-S
16 PL16JFB（P）SC − − 日栄インテック
プリゾール用020
アカギ
A10436-0032
未来工業
GT-M
20 KL20JFB（P）SC − − 日栄インテック
組式025（蝶番式025）
アカギ
A10436-0047
未来工業
GT-L
25 PL25JFSC − − アカギ
A10140-0058
アカギ
A10438-0018
未来工業
LSF-36
10 PL10JHB（P）5 − − − − −
13
PL13JHB（P）5SC（60） − − アカギ
A10140 0039 − −
PL13JH5SC（60） − −

NCU16J
NCU13J
施工可能範囲・施工例
①コネクター同士を最短距離で接続する事ができます。
②樹脂ヘッダーの分岐口増設や、エルボ返し等の配管が可能です。
使用例
連結ソケットとコネクターを併用する事で、コネクター接続部を13・16・20Jサイズへ変換できます。
使用イメージ 組合せ後対応サイズ
組合せ使用部材
コネクター 連結ソケット コネクター
コネクター
ストレート S16×25J NCS16×20J NCU20×25J NCS25J
コネクター
エルボ
E20×25J NCE20J
NCU20×25J NCS25JE16×25J NCE16×20J
E13×25J NCE13×20J
コネクター
チーズ T25×16×16J NCS16×20J : 2個 NCU20J
NCU20×25J NCT25×20×25J